
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2490 

 
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере 
деятельности органов администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и постановлением Правительства 

Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 700-п «Об утверждении 

программы противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 

годы», в целях решения проблемы противодействия коррупции в органах 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края, 

администрация Кировского городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию 

коррупции в сфере деятельности органов администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2023 год. 

 

2. Признать утратившим силу постановление  администрации Кировского 

городского округа   Ставропольского края  от 27 декабря 2021  года № 2287 

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

деятельности органов администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края на 2022 год». 

 

3. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить в установленном порядке настоящее постановление на 

официальном портале администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в раздел «Противодействие коррупции».  



4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского 
округа  Ставропольского края 
                                                                                                          Т.Ю. Яковлева 
 
Визируют:                                                          
 
Начальник отдела правового, кадрового обеспечения 
и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по организационным и  
общим вопросам  администрации                                                        А.П. Харенко 
 
Проект подготовлен отделом правового, кадрового обеспечения и 
профилактики коррупционных правонарушений администрации                          
 



 

                                     УТВЕРЖДЕН  
                                     постановлением администрации  

                                                Кировского городского округа  
                                              Ставропольского края 

                                           от 29 декабря 2022г. № 2490 

                         

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по противодействию коррупции в сфере деятельности органов  

администрации Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год 

 
№ 

п.п. 

Наименование мероприятия Ответствен- 

ный исполнитель 

Срок 

исполне-

ния 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финаси-

рова- 

ния (тыс. 

рублей) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Организационные меры по формированию механизма противодействия коррупции  

1.1. Изучение практики успешной 

реализации антикоррупционных 

программ в муниципальных 

образованиях Ставропольского 

края и Российской Федерации 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее –

2023 г.  в преде-

лах 

средств, 

предус-

мотрен-

ных на 

содер-

жание 

внедрение в Кировском 

городском округе 

Ставропольского края опыта 

других муниципальных 

образований в целях 

совершенствования 

нормативной правовой базы 

по профилактике и 

противодействию коррупции  



 
 

администрация) 

1.2. Взаимодействие органов 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края (далее – органы 

администрации) с органами 

исполнительной власти 

Ставропольского края в сфере 

противодействия коррупции 

органы 

администрации 

2023 г.   выработка совместных 

координационных 

мероприятий, направленных 

на противодействие 

коррупции в Кировском 

городском округе 

Ставропольского края 

1.3. Проведение антикоррупционной 

экспертизы действующих 

нормативных правовых актов и 

проектов. Антикоррупционный 

мониторинг применения 

нормативных правовых актов 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

2023 г.   недопущение 

коррупциогенности 

муниципальных правовых 

актов органов местного 

самоуправления 

1.4. Подготовка и принятие 

необходимых муниципальных 

нормативных правовых актов, 

направленных на противодействие 

коррупции, внесение изменений в 

ранее принятые нормативные 

правовые акты  в целях 

совершенствования нормативного 

правового регулирования 

противодействия коррупции 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

 

по мере 

необходи

мости 

  совершенствования 

нормативной правовой базы 

по профилактике и 

противодействию коррупции  

1.5. Выявление и проведение оценки 

существующих коррупционных 

отдел правового, 

кадрового 

2023 г.   оценка существующих 

коррупционных рисков, 



 
 

рисков в органах администрации обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

 

создающих условия для 

коррупционных действий 

муниципальных служащих 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края и 

принятие мер по выявленным 

нарушениям в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации и 

Ставропольского края 

1.6. Рассмотрение вопроса 

правоприменительной практики по 

результатам вступивших в 

законную силу решений судов, 

арбитражных судов о признании 

недействительными 

ненормативных правовых актов, 

незаконными решений и действий 

(бездействия) органов 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

1 раз в 

квартал 

  выработка и принятия мер по 

предупреждению и 

устранению причин 

выявленных нарушений 

II. Противодействие и профилактика коррупции в экономической и 

социальной сферах Ставропольского края 

2.1. Проведение анализа используемых 

административных процедур, 

обоснованности установленных 

сроков оказания муниципальных 

услуг в администрации и перечня 

разработчики 

административных 

регламентов 

оказания 

муниципальных 

2023 г.   исключение излишних 

административных процедур, 

сокращение сроков оказания 

муниципальных услуг и 

перечня предоставляемых 



 
 

предоставляемых документов для 

получения указанных услуг 

услуг  заявителями документов для 

получения указанных услуг 

2.2. Совершенствование типовых форм 

закупочной документации и их 

своевременная корректировка в 

соответствии с законодательством в 

сфере закупок, а также с учетом 

административной и судебной 

практики 

органы 

администрации, 

отдел 

муниципальных 

закупок 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

2023 г.   повышение эффективности 

правового регулирования и 

обеспечение   законности при 

исполнении  

законодательства сфере 

закупок 

2.3. Обеспечение открытости для 

общества и средств массовой 

информации процедур 

рассмотрения и принятия решений 

по проекту бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского 

края на очередной финансовый год 

и проекту отчета об исполнении 

бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края 

финансовое 

управление 

администрации, 

отдел по 

информационной 

политике, 

информационным 

технологиям и 

защите информации 

администрации 

2023 г.   

 

повышение прозрачности 

(открытости) бюджетной 

системы Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

2.4. Предоставление сведений в отдел 

правового, кадрового обеспечения 

и профилактики коррупционных 

правонарушений администрации 

Кировского городского округа 

муниципальные 

заказчики органов 

администрации,  

отдел 

муниципальных 

в течение 

2023 

года 

  недопущение условий, 

порождающих 

коррупционные риски 



 
 

Ставропольского края о наличии 

родственных, близких, дружеских и 

иных связей (отношений) с 

участниками конкурсов и 

аукционов, а также с единственным 

поставщиком 

закупок 

администрации 

2.5. Размещение на  официальном 

портале администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края в сети Интернет списков 

участников конкурсов, аукционов 

подавших заявки на участие в 

конкурсах и аукционах 

органы 

администрации, 

отдел по 

информационной 

политике, 

информационным 

технологиям и 

защите информации,  
отдел 

муниципальных 

закупок 

администрации 

в течение 

2023 

года 

  обеспечение открытости и 

прозрачности деятельности 

органов администрации, 

повышение эффективности 

общественного контроля за 

исполнением 

законодательства в  сфере 

закупок 

2.6. Включение в муниципальные 

контракты и договоры в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

антикоррупционной оговорки 

отдел 

муниципальных 

закупок 

администрации 

2023 г.   повышение эффективности 

правового регулирования и 

обеспечение законности 

сфере закупок работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

2.7. Осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля в сфере бюджетных 

правоотношений: 

- организация планирования 

контрольных мероприятий с 

финансовое 

управление 
администрации 

2023г.   осуществление контроля за 

эффективным 

использованием средств 

бюджета Кировского 

городского округа 

Ставропольского края с 



 
 

чередование объектов проверок; 

- инструктирование специалистов 

отдела внутреннего 

муниципального финансового 

контроля финансового управления 

администрации перед проведением 

контрольного мероприятия по 

вопросам противодействия 

коррупции 

целью исключения 

предпосылок к 

коррупционных 

правонарушений 

2.8. Проведение открытых уроков и 

классных часов с участием 

сотрудников правоохранительных 

органов в образовательных 

учреждениях Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

 

2023 г.   повышение уровня 

правосознания у 

обучающихся и внедрение 

образцов 

антикоррупционного 

поведения 

2.9. Предупреждение и минимизация 

коррупционных проявлений в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства по организации 

проведению на территории 

Ставропольского края мероприятий 

по отлову и содержанию 

безнадзорных животных. 

 управление 

сельского хозяйства 

и охраны 

окружающей среды 

администрации 

2023г.   повышение прозрачности 

(открытости) исполнения 

переданных отдельных 

государственных 

полномочий  

2.10 Обеспечение открытости и 

прозрачности деятельности органов 

администрации, повышение 

эффективности общественного 

контроля за исполнением 

полномочий в сфере обеспечения  

отдел по работе с 

территориями 

администрации 

2023г.   Включение в состав 

жилищной комиссии 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

представителей 



 
 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

общественных организаций, 

представителей 

общественности 

III. Совершенствование системы муниципальной службы и усиления контроля 

за служебной деятельностью муниципальных служащих 

3.1. Совершенствование и обеспечение 

усиления работы Комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению  

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта 

интересов. Каждый выявленный 

случай конфликта интересов 

предавать гласности. Результаты 

проводимой работы и меры  по ее 

совершенствованию рассмотреть на 

Комиссии по противодействию 

коррупции в Кировском городском 

округе Ставропольского края 

комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

2023г.   недопущение проявления 

коррупционных действий в 

деятельности 

муниципальных служащих 

3.2. Обеспечение представления 

муниципальными служащими 

сведений о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера в 

соответствии с действующим 

законодательством  

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

до 30 

апреля 

2023 г. 

  соблюдение требования 

законодательства 

3.3. Организация в установленном 

порядке проверки:  

- полноты и достоверности 

предоставляемых муниципальными 

органы 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

2023 г.   исключение коррупционных 

правонарушений, 

злоупотреблений со стороны 

муниципальных служащих 



 
 

служащими, включенными в 

соответствующий список 

должностей,  сведений о доходах, 

об имуществе, принадлежащем им 

на праве собственности, 

обязательствах имущественного 

характера,  

- соблюдения муниципальными 

служащими: ограничений и 

запретов;  

- сведений, представленных 

гражданами при поступлении на 

муниципальную службу; 

- сведений, представляемых 

лицами, поступающими на работу, 

на должность руководителя 

муниципальных учреждений 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

при осуществлении ими 

должностных полномочий и 

соблюдение ограничений, 

запретов 

3.4. Обеспечение исполнения порядка 

уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения 

муниципального служащего к 

совершению коррупционных 

правонарушений.  

органы 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

2023 г.   снижение потенциальной 

угрозы коррупционных 

действий со стороны 

муниципальных  

служащих  

3.5. Осуществление комплекса 

организационных, разъяснительных 

и иных мер по соблюдению 

лицами, замещающими 

органы 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

2023 г.   получение знаний 

нормативно-правовой базы 

по противодействию 

коррупции,  в т.ч. в части 



 
 

муниципальные должности, 

муниципальными служащими 

ограничений, запретов и по 

исполнению обязанностей, 

установленных законодательством 

Российской Федерации в целях 

противодействия коррупции,  в том 

числе ограничений, касающихся 

получения подарков, мероприятий, 

направленных на формирование 

негативного отношения к 

проявлениям коррупции, 

разъясняющих о неотвратимости  

ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, а также 

поведения, которое может 

восприниматься окружающими как 

обещание или предложение дачи 

взятки либо как согласие принять 

взятку или как просьба о даче 

взятки 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

правовых и морально-

этических аспектов 

противодействия коррупции. 

Исключение коррупционных 

правонарушений, 

злоупотреблений со стороны 

муниципальных служащих 

при осуществлении ими 

должностных обязанностей  

3.6. Обеспечение муниципальных 

служащих обучению по 

дополнительным 

профессиональным программам в 

области противодействия 

коррупции: 

а) в должностные обязанности 

которых входит участие в 

противодействии коррупции; 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

органы 

администрации, 

2023 г. местный 

бюджет 

30,00 повышение квалификации 

муниципальных служащих 

администрации по 

дополнительным 

профессиональным 

программам в области 

противодействия коррупции 



 
 

б) впервые поступивших на 

муниципальную службу и 

замещающих должности, связанные 

с соблюдением антикоррупционных 

стандартов; 

в) в должностные обязанности 

которых входит участие в 

проведении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

отдел 

муниципальных 

закупок 

администрации 

3.7. Участие следующих 

муниципальных служащих в 

мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции: 

а) в должностные обязанности 

которых входит участие в 

противодействии коррупции; 

б) впервые поступивших на 

муниципальную службу и 

замещающих должности, связанные 

с соблюдением антикоррупционных 

стандартов; 

в) в должностные обязанности 

которых входит участие в 

проведении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

органы 

администрации 

2023г.   Участие в мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия коррупции 

 



 
 

IV. Антикоррупционное просвещение, пропаганда и воспитание  

 

4.1. Организация «прямой линии» для 

приема сообщений о фактах 

коррупции, определение порядка 

обработки поступающих 

сообщений о коррупционных 

проявлениях 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 
отдел по 

организационным и 

общим вопросам 

администрации, 

органы 

администрации 

2023 г.   

 

осуществление доступного 

взаимодействия органов 

администрации и населения 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

4.2. Проведение мониторинга 

коррупционных проявлений 

посредством анализа жалоб и 

обращений населения и 

организаций Кировского 

городского округа Ставропольского 

края в администрацию Кировского 

городского округа Ставропольского 

края на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции со 

стороны муниципальных 

служащих. Принятие по 

результатам анализа 

организационных мер, 

направленных на предупреждение 

отдел по 

организационным и 

общим вопросам 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

органы 

администрации 

2023 г.   обобщение поступающей 

информации в целях 

определения уровня 

проявления коррупции в 

органах администрации 



 
 

подобных фактов 

4.3. Проведение конкурса «Молодежь 

против коррупции» 

отдел по работе с 

молодёжью, 

 отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации, 

отдел 

муниципальных 

закупок 

II 

полуго-

дие 

2023 г. 

местный 

бюджет 

26,00 формирование у молодежи 

отрицательного отношения к 

коррупции 

4.4. Публикация тематических 

печатных материалов 

антикоррупционной 

направленности в средствах 

массовой информации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

2023 г. местный 

бюджет  

6,00 формирование у населения 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

нетерпимого отношения к 

проявлениям коррупции в 

органах администрации 

4.5. Разработка и изготовление 

печатной продукции 

антикоррупционного характера (в 

том числе флаер, карманных 

календарей, ежеквартальных, 

плакатов, вставки в пилон сити-

формата) 

отдел 

муниципальных 

закупок, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

II 

полуго-

дие 

2023 г. 

местный 

бюджет 

8,00 формирование у населения 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

нетерпимого отношения к 

проявлениям коррупции 

V. Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности деятельности 

органов местного самоуправления 

5.1. Обеспечение функционирования отдел правового, 2023 г.   повышение степени 



 
 

раздела «Противодействие 

коррупции» на официальном 

портале, с помощью которого 

граждане могут сообщить об 

известных им фактах 

коррупционных правонарушений, а 

также могут получить информацию 

о выявленных фактах коррупции и 

коррупционных факторах, о 

причинах и условиях, 

способствующих коррупции  

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

отдел по 

информационной 

политике, 

информационным 

технологиям и 

защите информации 

информирования населения о 

мерах, принимаемых в сфере 

противодействия коррупции  

5.2. Подготовка и размещение сведений 

о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера муниципальных 

служащих и членов их семей на 

официальном портале 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края  

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

отдел по 

информационным 

технологиям и 

защите информации 

администрации 

2023 г.   соблюдение требования 

законодательства 

5.3. Организация размещения и 

публичного обсуждения проектов 

нормативно-правовых актов 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края путем их размещения на 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

2023 г.   формирование системы 

прозрачности деятельности 

органов местного 

самоуправления  при 

выработке, принятии 

решений по важнейшим 



 
 

официальном портале администрации, 

отдел по 

информационной 

политике, 

информационным 

технологиям и 

защите информации 

администрации 

вопросам жизнедеятельности 

населения  

5.4. Информационное сопровождение 

проведения мероприятий по 

противодействию коррупции 

в Кировском городском округе 

Ставропольского края на 

официальном портале 

администрации 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

отдел по 

информационной 

политике, 

информационным 

технологиям и 

защите информации 

администрации 

2023 г.   повышение степени 

информирования населения о 

мерах, принимаемых в сфере 

противодействия коррупции  

5.5. Размещение на официальном 

портале администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края информации о реализации 

мероприятий, выявленных фактах 

коррупции в администрации и 

принятых по ним мерах 

реагирования 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

отдел по 

2023 г.   обеспечение 

информирования населения 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

о выявленных фактах 

коррупции в органах 

администрации 



 
 

информационной 

политике, 

информационным 

технологиям и 

защите информации 

администрации, 

органы 

администрации 

 

VI. Контрольные мероприятия 

6.1. Обеспечение контроля за 

выполнением мероприятий по 

противодействию коррупции 

органов местного самоуправления  

Глава Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

постоян-

но 

  обеспечение  контроля за 

выполнением мероприятий, 

предусмотренных планами 

6.2. Осуществление проверки и 

применения соответствующих мер 

юридической ответственности по 

каждому случаю несоблюдения 

ограничений, запретов и 

неисполнения обязанностей, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, 

нарушения ограничений, 

органы 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации, 

постоян-

но 

  недопущение проявления 

коррупционных действий в 

деятельности органов 

местного самоуправления 



 
 

касающихся получения подарков и 

порядка его сдачи 

комиссия по оценке 

подарков, 

полученных в связи 

с протокольными 

мероприятиями, 

служебными 

командировками и 

другими 

официальными 

мероприятиями 

6.3. Осуществление контроля над 

деятельностью муниципальных 

служащих, осуществляющих 

контролирующие функции. 

Принятие мер по выявленным 

нарушениям в соответствии  с 

законодательством 

руководители 

органов 

администрации, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

постоян-

но 

  недопущение проявления 

коррупционных действий в 

деятельности 

муниципальных служащих, 

осуществляющих 

контролирующие функции  

6.4 Анализ хода реализации 

мероприятий Плана 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

раз в год   оценка эффективности 

ожидаемых результатов при 

реализации мероприятий 

6.5 Контроль за соблюдением лицами, 

замещающими должности 

муниципальной службы, 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

2023 г.   обеспечение выполнения 

требований законодательства 

Российской Федерации в 



 
 

требований законодательства 

Российской Федерации о 

противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации 

части соблюдения запретов, 

ограничений, требований к 

служебному поведению и 

требований об 

урегулировании конфликта 

интересов 

ИТОГО: 
местный 

бюджет 
70,00  

 

 
 
Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                                                                                          Т.Ю. Яковлева 


